
Zápis ze zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 1 -  

 

 
 
 
Zápis ze 12. zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ve volebním období  
2022–2026 ze dne 8. 2. 2024 od 18.00 hod v zasedací síni v Libčanech 

 

Přítomni zastupitelé (viz. prezenční listina) 
Fejglová Hana, Jerjeová Olga, Jaroslav Mádlo, Marek Pišl, Jakub Vanický, Bc. 
Veselka Petr, Mgr. Žitková Iva 
 
Omluveni:  Tomáš Domek, Aleš Etrych 
 
Průběh jednání: 
 

1. Zahájení, přivítání přítomných. 
Zasedání Zastupitelstva Obce Libčany bylo starostou obce zahájeno v 18:00 hod. 
Řídícím schůze byl navržen Bc. Petr Veselka 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Hana Fejglová, Marek Pišl 
Předsedou návrhové komise byl navržen: Jakub Vanický 
Členkou návrhové komise: Olga Jerjeová,  
Zapisovatelkou byla navržena: Mgr. Iva Žitková 

 
Usnesení:1/12/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
Bc. Petra Veselku     - řídícím schůze zastupitelstva 
Hana Fejglová, Marek Pišl              - ověřením zápisu ze zasedání 
Jakuba Vanického                 - předsedou návrhové komise  
Olgu Jerjeovou     - členkou návrhové komise 
Mgr. Ivu Žitkovou                                               - zapisovatelkou 
 
(Hlasování: pro 7  -  proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 
Řídící přečetl program schůze tak, jak byl navržen na pozvánce. 
Protože nebyly k takto navrženému programu žádné připomínky, nechal tento 
program schválit. Pozvánka bude v příloze tohoto zápisu. 

 
Usnesení:2/12/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
program svého zasedání ve znění uvedeném na pozvánce. 
(Hlasování: pro 7 -  proti - 0  zdržel(a) se - 0) 
 



Zápis ze zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 2 -  

2. Kontrola plnění usnesení a schválení zápisu z minulého zasedání. 
Kontrolní výbor (dále jen KV) provedl kontrolu úkolů z minulého zasedání. 
 

- Kv se ptal, zda byla poslána finanční podpora spolku Brigádník? 
Ano, peníze jsou odeslány. 

 
- Kv se ptal, zda došlo k podpisu Dohody o vydání bezdůvodného obohacení v 

případě faktického užívání nemovité věci bez právního důvodu – Lesy ČR, s.p. 
a vyrovnána částka? 
Ano, částka byla uhrazena. 

 
- Kv se ptal, zda byly odeslány první části finančního daru pro SK Libčany A, B 

a mládež (jarní část)? 
Ne, prozatím, až za jarní část sezóny.  

 
- Kv se ptal, zda jsou nějaké nové informace ohledně rekonstrukce hlavního 

průtahu obcí? 
Bude na programu jednání. 

 
- Kv se ptal, zda byla podána žádost o dotaci – Program obnovy venkova (POV) 

z dotačního fondu Královéhradeckého kraje? 
Ano, žádost byla podána ke konci ledna 2024. 

 
 
Bylo konstatováno, že zápis z 11. zasedání byl ve stanovené lhůtě vyvěšen na 
elektronické desce a je v písemné a ověřené podobě k dispozici na Obecním úřadě  
v Libčanech. Poté byli vyzváni přítomní zastupitelé ke vznesení připomínek k tomuto 
zápisu.  
Protože se nikdo nepřihlásil s žádnou připomínkou, nechal tento zápis schválit. 

 
Usnesení: 3/12/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
zápis č.11 ze zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ze dne 4.12. 2023 
 
(Hlasování: pro 7 – proti 0 - zdržel(a)se 0 ) 
   

3. Rozpočtová opatření č.12/2023, č. 1/2024 
 

12/2023 
Jedná se úpravy a navyšování v příjmech – jedná se především o navýšení na 
daních. Ve výdajích se jedná především o přesuny vrámci paragrafů. 
  
Na vědomí. 
 
1/2024 
Přesun ohledně komunikací, mělo se platit minulý rok, vzhledem k počasí se 
nezačalo, přesunuje se do letoška. Další položka je nebytové hospodářství. 
 
Usnesení:4/12/2024 



Zápis ze zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 3 -  

Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
rozpočtové opatření č. 1/2024. 
 
(Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 0)    
 
 4.   Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-
2025983/VB/01 
Starosta informoval, že je to standartní postup. Jedná se o dotčený pozemek p. č. 
87/8 v k. ú. Libčany ohledně přípojek. 
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 2.000,- Kč. 
 
Usnesení:5/12/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti č. IV-12-2025983/VB/01 za úplatu 
2.000,- Kč. 
 
(Hlasování: pro 7 – proti 0 - zdržel(a) se 0)  
 

5. Schválení Smlouvy o pronájmu obecního rybníka „Brigádník“ v obci 
Libčany 

Rybník „Brigádník“ se každoročně pronajímá místnímu rybářskému spolku 
„Brigádník“. Minulá smlouva byla do 31. 12. 2023 a automaticky dle smlouvy se 
prodloužila o jeden rok. Aktuálně budeme řešit její prodloužení a za jakých 
podmínek. 
 
Informace na vědomí. 
 
 6. Žádost o finanční dar pro SDH Libčany 
Starosta seznámil s žádostí o finanční dar SDH Libčany ve výši 30.000,- Kč na hlavní 
činnost spolku (zajištění kroužku mladých hasičů, tematické cvičení družstev, 
zajištění  cvičení v požárním sportu …). 
Starosta navrhl zvýšení částky pro tento rok na 40.000,- Kč. 
 
Usnesení: 6/12/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
finanční dar SDH Libčany ve výši 40. 000,- Kč 
(Hlasování: pro 5 – proti 0 – zdržel(a) se 2) 
 
 
 7. Projednání žádosti o čerpání vody z rybníka „Brigádník“ 
Zemědělské družstvo Libčany žádá čerpat vodu z rybníka Brigádník v rozmezí 
období duben – září 2024 v max. celkovém objemu 205 m3. Čerpání vody bude 
zajištěno čerpadle z vodárny na náklady ZD Libčany. Družstvo bude přednostně 
čerpat vodu ke své potřebě z vrtané studny a nového zásobníku na vodu 
z postřikového střediska. 
Akceptujeme čerpání vody pouze za aktuálních konzultací s Alešem Etrychem. 
 



Zápis ze zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 4 -  

Usnesení: 7/12/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
čerpání vody za dostatečného množství vody a za podmínky aktuálních konzultací 
s Alešem Etrychem. 
(Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 0)   
 

8.  Schválení podání žádostí o dotaci MAS Hradecký venkov - IROP – 
Multifunkční výukový pavilon 
Starosta seznámil všechny přítomné s možností postavit nejen pro účely Základní a 
mateřské školy v Libčanech venkovní učebnu, téměř celou výstavbu i vybavení by 
pokryla dotace, obec by se podílela na částečných nákladech. Daný multifunkční 
výukový pavilon bude využívat i obec (obecní akce, setkávání, promítání diskuze 
atd.). 
Nutno dodat, že pokud by dotace na venkovní učebnu nedopadla, obec celou věc 
sama financovat nebude. 
 
Usnesení:8/12/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
podání žádosti o dotaci MAS Hradecký venkov - IROP – Multifunkční výukový 
pavilon. 
(Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 0)   
 

9. Informace o plánované rekonstrukci komunikace III. třídy – hlavní 
průtah obcí 

 
V současné chvíli probíhá kontrola všech podaných nabídek na plánovanou akci. 
Uzávěrka nabídek byla do 25. 1. 2024. Stavební práce by měli započít 1. 5. 2024 a 
dokončeny do konce roku 2024. Ale pro další bližší informace budeme všechny 
informovat až po kontrole a vybrání dodavatele stavby. 
 
Informace na vědomí. 
 

10.  Schválení vypsání výběrového řízení na „Úpravu MK v návaznosti na 
rekonstrukci silnice III/32329 v Libčanech“ 
 
Obec se na rekonstrukci silnice III. třídy bude podílet rekonstrukcí několika úseků 
chodníků a míst pro přecházení a v neposlední řadě také parkovištěm u fotbalového 
hřiště v Libčanech. 
První etapa bude probíhat od 1.8.2024 a druhá etapa bude probíhat v roce 2025 do 
konce května 2025. 
 
Budou osloveny tyto firmy: 
TERESTAV s.r.o. IČO: 17757002, info@terestav.cz 
REKOM Nový Bydžov, a.s., IČO: 25264737, perina@rekomnb.cz 
EKOSTAV HK, s.r.o. IČO: 04761553, brambora@ekostav-hk.cz 
POPR spol. s.r.o. IČO: 46509283, opravil@popr.cz 
 
Výběrové řízení bude končit dne 5. 3. 2024 do 12:00 hodin.  

mailto:info@terestav.cz
mailto:perina@rekomnb.cz
mailto:brambora@ekostav-hk.cz
mailto:opravil@popr.cz


Zápis ze zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 5 -  

 
Usnesení:9/12/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
vypsání výběrového řízení na „Úpravu MK v návaznosti na rekonstrukci silnice 
III/32329 v Libčanech“ a budou osloveny dané firmy: 
TERESTAV s.r.o. IČO: 17757002, info@terestav.cz 
REKOM Nový Bydžov, a.s., IČO: 25264737, perina@rekomnb.cz 
EKOSTAV HK, s.r.o. IČO: 04761553, brambora@ekostav-hk.cz 
POPR spol. s.r.o. IČO: 46509283, opravil@popr.cz 
 
(Hlasování: pro 6 – proti 0 - zdržel(a)se 1)   
 
 

11. Schválení a zvolení výběrové komise pro výběrové řízení „Úpravu MK 
v návaznosti na rekonstrukci silnice III/32329 v Libčanech“ 
 
Zastupitelstvo obce navrhuje komisy ve složení: 
Ing. Petr Vlášek 
Bc. Petr Veselka 
Aleš Etrych 
Náhradník: Jaroslav Mádlo 
     
Usnesení:10/12/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
výběrovou komisi pro výběrové řízení „Úpravu MK v návaznosti na rekonstrukci 
silnice III/32329 v Libčanech“ ve složení: Ing. Petr Vlášek, Bc. Petr Veselka, Aleš 
Etrych, náhradník Jaroslav Mádlo 
 
(Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 
 12. Různé 
 
 
a) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Libčany - AUDIT 
 
Starosta informoval, že AUDIT proběhl v pondělí 5. 2. 2024 a že nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky. 
 
Informace na vědomí. 
 
b) Žádost i finanční dar – Zdravotní klaun, o.p.s 
 
Starosta informoval, že minulý rok obec poskytla finanční dar ve výši 5. 000,- Kč. Pro 
daný rok navrhujeme také 5. 000,- Kč. 
 
Usnesení:11/12/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 

mailto:info@terestav.cz
mailto:perina@rekomnb.cz
mailto:brambora@ekostav-hk.cz
mailto:opravil@popr.cz


Zápis ze zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 6 -  

finanční dar pro Zdravotní klaun, o.p.s. v celkové výši 5.000,- Kč. 
 
(Hlasování: pro 7 - proti 0- zdržel(a) se 0) 
 
c) Finanční dar Šipkařský klub ,,Želáci Želí“ 
 
Starosta informoval, že každý rok poskytujeme klubu 5 000,- kč na činnost klubu 
v daném roce. 
 
Usnesení:12/12/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
finanční dar ve výši 5.000,- Kč pro Šipkařský klub ,,Želáci Želí“ 
 (Hlasování: pro 6 - proti 0- zdržel(a) se 1) 
 
 
d) Obchod Hruška v Libčanech 
 
Starosta informoval, že jsme obdrželi informaci k prodeji 100% podílů ve společnosti 
Hruška a ve společnosti Sempronemo, společnosti Central European Retail Holding 
s.r.o., IČO: 19329601. Daná akce ještě podléhá schválení Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže a její dokončení se proto očekává do konce března 2024. 
Uzavření smlouvy o převodu podílů se nedotýká vlastní činnosti našich společností. 
 
Informace na vědomí. 
 
e) Česenkovy Libčany 22. 6. 2024 
 
- Březovanka        35. 000,- Kč 
- Májovanka SK      1.400 Eur 
 
Informace na vědomí. 
 

15. Diskuse 
 

 
 16. Závěr 
 
Usnesení Zastupitelstva obce Libčany byla přijímána v průběhu jednání k jednotlivým 
bodům. Starosta Bc. Petr Veselka poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva ve 18:50 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
1. prezenční listiny 
2. pozvánka 
3. rozpočtové opatření č. 
 
 
Zapsala: Mgr. Iva Žitková    V Libčanech, dne 8. 2. 2024 
 



Zápis ze zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 7 -  

………………..........    ……... …………………………………………… 
       starosta             místostarostové 

 
 

ověřovatelé zápisu:……………………………………………………………… 

 

 


